Município de ljuí Poder Executivo

Oficio n" 150/2021/SMG Ijuí, 14 de outubro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara MUnicipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n" 1.975/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta, conforme solicitado:

No distrito de Barreiro as obras estão em andamento. Quanto ao objeto
referente à pavimentação de pedra irregular no distrito de Chorão, a obra será iniciada a
partir do término da obra no Distrito de Barreiro, sujeito a condições climáticas
exequíveis.

Reitera-se que as obras previstas serão conduzidas de modo concentrado,
sem acumulação de contratos, visando dar agilidade maior às obras e de sua fiscalização,
com reflexos positivos sobre harmonia,. acessibilidade e qualidade de vida
das comunidades locais beneficiadas com as respectivas obras.

Restrito ao exposto e na ce
disposição para quaisquer outras info
reiterar votos de elevada estima e espe .

ter atendido à solicitação, fico à
ventura necessárias, aproveitando para

Prefeito

Rua Benjamin Constant, 429, Centro - ljui, RS, CEP:98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.tiuí.rs.eovbr